INDICAÇÃO  Nº 077/13

                                    Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

                                     Indico ao Poder Executivo Municipal, para que através
do Setor Competente, sejam tomadas as providências cabíveis, com a máxima
brevidade possível, no sentido de fazer reparos pertinentes no muro de
contenção existente no pátio da Escola Municipal D.Pedro I, na Rua José
Brock, nº 690, no Loteamento Sete de Setembro, uma vez que o mesmo
apresenta uma significativa inclinação, conforme levantamento fotográfico
anexo, com grande possibilidade de desmoronar, o que poderá ocasionar
eventuais acidentes, especialmente com alunos e funcionários da Escola.

               Roca Sales, 13 de setembro de 2013

                                                                                        Braulio S. Rother
                                                            Vereador

JUSTIFICATIVA

    Como referido, o muro de contenção apresenta
problemas, o que exige medidas imediatas para dar uma solução adequada à
questão, pois se trata de um muro próximo a Escola, onde estuda um número
muito elevado de alunos, que por lá circulam todos os dias.

       Braulio S. Rother
                                               Vereador

	UINDICAÇÃO  Nº 077/13
	Roca Sales, 13 de setembro de 2013
	JUSTIFICATIVA